证券代码：300267        证券简称：尔康制药          公告编号：2019-005

湖南尔康制药股份有限公司

关于股东持有的股份被继续冻结的公告

近日，湖南尔康制药股份有限公司（以下简称“公司”）接到股东湖南帅佳

投资有限公司（以下简称“帅佳投资”）的书面通知，其持有的公司股份

231,851,004 股被继续司法冻结。现将有关情况公告如下：

公司于 2018 年 1 月 31 日、2018 年 2 月 5 日分别对外披露了《关于股东部

分股份被冻结的公告》（公告编号：2018-010）、《关于股东部分股份被冻结的

公告》（公告编号：2018-013），因帅佳投资与中信证券股份有限公司（以下简

称“中信证券”）质押合同纠纷，湖南省高级人民法院分别冻结了股东帅佳投资持

有的公司股份 157,851,004 股、74,000,000 股（合计 231,851,004 股），原解冻日

期分别为 2019 年 1 月 24 日、2019 年 1 月 30 日。

一、股东持有的股份被继续冻结的基本情况

股东名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

冻结股数

（股）
冻结日期

原解冻

日期

现解冻

日期
冻结执行人

本次冻结

占其所持

股份比例

湖南帅佳

投资股份

有限公司

是 157,851,004
2018 年 1

月 25 日

2019 年 1

月 24 日

2020 年 1

月 23 日

湖南省高级

人民法院
68.08%

湖南帅佳

投资股份

有限公司

是 74,000,000
2018 年 1

月 31 日

2019 年 1

月 30 日

2020 年 1

月 17 日

湖南省高级

人民法院
31.92%

合计 231,851,004

 100.00%

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、股东持有的股份累计被冻结的情况

截至本公告日，帅佳投资共持有公司股份 231,851,004 股，占公司总股本的

11.24%。截至本公告日，帅佳投资被冻结股份共计 231,851,004 股，占其持有公

司股份的 100%，占公司总股本的 11.24%。

三、说明

帅佳投资在通知中说明：帅佳投资在中信证券以股权质押进行融资，因出现

股权质押风险及流动性困难，中信证券冻结了帅佳投资持有的公司股份合计

231,851,004 股。目前帅佳投资已获批纾困资金支持，正在与中信证券协商债务

偿还问题，争取尽快解除相关股份冻结，如有进展，将及时通知公司。

公司将持续关注该事项的进展，按照法律法规及时履行相应的信息披露义

务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

证券质押及司法冻结明细表

特此公告！

湖南尔康制药股份有限公司

董 事 会

二〇一九年一月二十八日